
UCHWAŁA Nr 571 

 

RADY MIASTA KONINA 

 

z dnia 24 kwietnia 2013 roku 

 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 

 

              Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 

zm.) w związku z art. 6r ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.) - Rada Miasta Konina 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

 

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

§ 2. 

 

1. Ustala się minimalną częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych: 

a) nieruchomości zamieszkałe w zabudowie jednorodzinnej:  

­ zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne – jeden raz na tydzień; 

­ odpady ulegające biodegradacji – dwa razy w miesiącu (miesiące I, II, III, XII) 

oraz cztery razy w miesiącu (miesiące IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI); 

­ papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe 

– raz na miesiąc; 

­ zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

zużyte opony – dwa razy w roku i wg potrzeb; 

b) nieruchomości zamieszkałe w zabudowie wielorodzinnej: 

­ zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne – dwa razy w tygodniu lub 

z częstotliwością zapewniającą ciągłą możliwość korzystania z pojemników 

(niedopuszczenie do przepełnienia pojemnika) oraz według potrzeby po 

zgłoszeniu przepełnienia;  

­ odpady ulegające biodegradacji – dwa razy w tygodniu lub z częstotliwością 

zapewniającą ciągłą możliwość korzystania z pojemników (niedopuszczenie 

do przepełnienia pojemnika) oraz według potrzeby po zgłoszeniu przepełnienia;  

­ papier i tektura – dwa razy w miesiącu lub z częstotliwością zapewniającą ciągłą 

możliwość korzystania z pojemników (niedopuszczenie do przepełnienia 

pojemnika) oraz według potrzeby po zgłoszeniu przepełnienia; 



2 

 

­ szkło – jeden raz na miesiąc lub z częstotliwością zapewniającą ciągłą możliwość 

korzystania z pojemników (niedopuszczenie do przepełnienia pojemnika) oraz 

według potrzeby po zgłoszeniu przepełnienia; 

­ tworzywa sztuczne, metale, odpady wielomateriałowe – trzy razy w miesiącu lub 

z częstotliwością zapewniającą ciągłą możliwość korzystania z pojemników 

(niedopuszczenie do przepełnienia pojemnika) oraz według potrzeby 

po zgłoszeniu przepełnienia; 

­ zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

zużyte opony – dwa razy w roku i wg potrzeb; 

c) nieruchomości niezamieszkałe przez mieszkańców, na których powstają odpady 

komunalne: 

 zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne – jeden raz na tydzień lub 

z uwzględnieniem potrzeb, 

­ odpady ulegające biodegradacji – raz w miesiącu,  

­ papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe 

– raz w miesiącu. 

2. Właściciele nieruchomości z terenu miasta Konina otrzymają od przedsiębiorcy 

odbierającego odpady komunalne harmonogram odbioru odpadów komunalnych. 

                                                           

 § 3.  

 

Z terenu nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, w zamian za uiszczoną opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, odbierana będzie każda zebrana przez 

właściciela nieruchomości ilość odpadów z podziałem na następujące frakcje: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) odpady komunalne zebrane w sposób selektywny:  

 papier i tektura; 

 tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe; 

 szkło;  

 odpady ulegające biodegradacji; 

 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

zużyte opony, 

 zgodnie z częstotliwością przedstawioną w § 2. 

 

§ 4. 

 

1. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości 

w zabudowie jednorodzinnej, na której zamieszkują mieszkańcy, otrzyma jednorazowo na 

początku każdego miesiąca: 

1) w miesiącach IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XI, komplet worków do selektywnego 

gromadzenia odpadów komunalnych, w następujących ujednoliconych kolorach 

i ilościach: 

 niebieski – na papier i tekturę – 1 szt.;  

 biały – na szkło – 1 szt.; 



3 

 

 żółty – na tworzywa sztuczne metale i opakowania wielomateriałowe – 2 szt.; 

 brązowy – na odpady ulegające biodegradacji – 5 szt. 

2) w miesiącach I, II, III, XII, komplet worków do selektywnego gromadzenia odpadów 

komunalnych, w następujących ujednoliconych kolorach i ilościach: 

 niebieski – na papier i tekturę – 1 szt.;  

 biały – na szkło – 1 szt.; 

 żółty – na tworzywa sztuczne metale i opakowania wielomateriałowe – 1 szt.; 

 brązowy – na odpady ulegające biodegradacji – 2 szt. 

2. Dodatkowe worki do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych można zakupić 

od przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne. 

 

§ 5. 

 

1. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości 

w zabudowie wielorodzinnej, na której zamieszkują mieszkańcy, otrzyma zestaw 

pojemników do selektywnej zbiórki, w skład którego wchodzą pojemniki na: 

1) na papier i tekturę,  

2) szkło,  

3) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe, 

4) odpady kuchenne ulegające biodegradacji. 

2. Pojemniki te będą umieszczone przy altanach śmietnikowych tworząc tzw. „wysepki 

ekologiczne”. 

 

§ 6. 

 

1. W ramach jednorazowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

od właściciela nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne, 

odebrane będą: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - zgodnie z ilością pojemników 

zadeklarowaną w deklaracji oraz 

2) każdą ilość odpadów komunalnych zebranych w sposób selektywny – zgodnie 

z częstotliwością przedstawioną w § 2 oraz z podziałem na następujące frakcje:  

 papier i tektura; 

 tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe; 

 szkło;  

 odpady ulegające biodegradacji; 

które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających 

w gospodarstwach domowych. 

2. Właściciele nieruchomości określeni w ust. 1 niniejszego paragrafu mogą korzystać 

z wysepek ekologicznych, o których mowa w § 5. 

 

 

 

 



4 

 

§ 7. 

 

1. Odbiorowi podlegają odpady komunalne, które: 

1) są gromadzone w odpowiednich pojemnikach – zgodnie z Regulaminem utrzymania 

czystości i porządku na terenie Miasta Konina; 

2) zostały wystawione poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do 

nich dojazd pojazdu do odbioru odpadów komunalnych. 

2. Odpady komunalne zgromadzone lub wystawione w sposób inny niż określony w ust. 1 

niniejszego paragrafu mogą nie zostać odebrane przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady komunalne. 

3. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz 

zużyte opony należy wystawić poza teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające 

swobodny do nich dojazd pojazdu do odbioru odpadów komunalnych i w wyznaczony dla 

danej nieruchomości dzień odbioru tych odpadów. 

4. W przypadku niewywiązania się właściciela nieruchomości z deklaracji, że odpady będą 

gromadzone i odbierane w sposób selektywny, odpady zostaną odebrane zgodnie 

z harmonogramem odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

5. Odbiór odpadów komunalnych odbywać się będzie we wszystkie dni tygodnia, 

z wyjątkiem niedziel oraz dni ustawowo wolnych od pracy. 

6. W przypadku, gdy wyznaczony dla danej nieruchomości dzień odbioru odpadów 

komunalnych przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru odpadów 

komunalnych jest pierwszy dzień niebędący dniem ustawowo wolnym od pracy, 

następujący po dniu wolnym. 

 

§ 8. 

 

1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, mogą własnym 

transportem i na własny koszt, oddać bezpłatnie do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych zebrane odpady komunalne, poza ustaloną w § 2 ust. 1 pkt a i b 

minimalną częstotliwością odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, 

a także odpady budowlane i rozbiórkowe, które powstały w wyniku prowadzenia 

drobnych robót nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru 

prowadzenia robót oraz odpady zielone. 

2. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne, mogą własnym transportem i na własny koszt, oddać bezpłatnie do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, określone w § 6 ust. 1 pkt 2 odpady 

komunalne zebrane w sposób selektywny, poza ustaloną w § 2 ust. 1 pkt c minimalną 

częstotliwością odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości, a także odpady 

zielone. 

3. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych – Miejski Zakład Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o., ul. Sulańska 13, 62 – 510 Konin – będzie świadczył 

usługi od poniedziałku do soboty.   

 

 

 



5 

 

§ 9. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina.  

 

 

§ 10. 

Traci moc: 

 Uchwała Nr 509 Rady Miasta Konina z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi (Dz. U. Województwa Wielkopolskiego z dnia 11 lutego 

2013 r., poz. 1411). 

 

  § 11. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2013 r.  

  

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

Wiesław Steinke 


